

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA



Obra: Reforma da sala de licitação da prefeitura municipal de Nova Veneza

Data de preço: julho/2022 não desonerado

MUNICÍPIO: NOVA VENEZA/SC

Planilha Orçamentária

Endereço: Travessa Oswaldo Burigo, Bairro Centro, Nova Veneza

Imóvel 44

BDI(%) : 24,03

Edificação Sala de licitação prefeitura municipal de Nova Veneza

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
------	--------	-------	------------------------	-----	--------	-------------	-------------	-------------

SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	C1064	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	m²	72,25	13,62	16,89	1.220,51
1.2	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM	m²	72,25	30,61	37,97	2.743,01
1.3	87260	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².	m²	72,25	105,67	131,06	9.469,27
1.4	C1071	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CAZULEJOS	m²	5,40	48,64	60,33	325,77
1.5	C2210	SEINFRA	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	m²	3,76	15,57	19,31	72,61
1.6	C4515	SEINFRA	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PETORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	1,90	287,10	356,09	676,57
1.7	102163	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUME, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.	m²	1,90	345,54	428,57	814,29
1.8		CPU	Revestimento poligonal 45x120cm acetinado, retificado branco classe A, fornecimento e instalação	m²	8,55	279,03	346,08	2.958,99
1.9	103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA(fechamento da porta)	m²	1,86	69,31	85,97	159,90
1.10	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5MM P/ PAREDE	m²	7,22	6,66	8,26	59,64
1.11	C3023	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	m²	7,22	42,39	52,58	379,60
1.12	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	m²	6,86	46,95	58,23	399,47
1.13	88489	SINAPI	Pintura em látex acrílico sobre paredes internas e externas, 2 demãos(paredes a serem executadas)	m²	95,68	14,81	18,37	1.757,53
1.14	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	m²	76,25	16,77	20,80	1.585,99
1.15	102218	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS(esquadrins de madeira)	m²	6,72	15,24	18,90	127,02
1.16	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	m³	0,20	58,37	72,40	14,48
1.17	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	un	3,00	202,23	250,83	752,48
1.18	99803	SINAPI	LIMPEZA DE OBRA	m²	70,25	1,94	2,41	169,03
						Valor TOTAL com BDI		23.686,17



Obra: Reforma sala de licitação prefeitura municipal de Nova Veneza
Unidade Federativa:
Cronograma de Planejamento

Planejamento

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	23.686,17	50,00%	11.843,08	11.843,08
Valores totais		23.686,17		11.843,08	11.843,08

Rinaldo Bogini
Eng.º Civil
CREFES 067.602-4